
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 116, DE 13 DE ABRIL DE 2018. 
 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, 

nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, página 19, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o contido na Portaria nº 1070/2014, de 05/06/2014 GAB-

Reitoria-Ifes, 

 

 

              RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro, para constituírem a comissão eleitoral que conduzirá o processo de escolha de representantes do 

Campus Cachoeiro de Itapemirim no Colégio Eleitoral do Conselho Superior do Ifes: 

 

  Segmento Técnico-Administrativo: 

  a) ANTÔNIO MARCOS BETTCHER RIBEIRO, matrícula SIAPE 2136641(titular); 

  b) KAILA DA COSTA BORGES, matrícula SIAPE 1052753 (suplente); 

 

  Segmento Docente: 

  a) LILIAN GABRIELA B. GONÇALVES FREITAS, matrícula SIAPE 2255473 (titular); 

  b) NILSON ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE 2161356 (suplente); 

 

  Segmento Discente: 

  a) PEDRO AFONSO PETERLE MANTUAN, matrícula 20161IMI004 (titular); 

  b) SAMIRA MARIALVES SOARES, matrícula 20162ENGM020 (suplente).  

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor-Geral  

 


